1

CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 9/96

ELEIÇÃO  DO  PRESIDENTE  E  DO  VICE-
PRESIDENTE  DO  CONSELHO
DELIBERATIVO,  DOS  MEMBROS  DA
COMISSÃO  DE  SINDICÂNCIA  E  DOS
PRESIDENTES  DAS  DEMAIS  COMISSÕES
PERMANENTES"
Elege os candidatos da Chapa União, para o biênio
1996/98.

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e

1) considerando  os  votos  apurados  pela  Comissão  Apuradora  de  votos,
resultantes de escrutínio secreto, a saber: Urna nº 01 - Presidência e Vice-
Presidência do Conselho Deliberativo - “Chapa “Pinheiros, em todo o lugar”:
69 votos; Chapa “União”: 138 votos; em branco: 2 votos; nulo: 1 voto; Urna
nº  02 -  Membros  da  Comissão  Permanente  de  Sindicância  -“Chapa
“Pinheiros,  em todo  o  lugar”:  53  votos;  Chapa “União”:  157  votos;  não
houve votos em branco ou nulo;  Urna nº 03 - Presidência da Comissão
Financeira -“Chapa “Pinheiros, em todo o lugar”: 68 votos; Chapa “União”:
140 votos; em branco: 1 voto; nulo: 1 voto;  Urna nº 04 - Presidência da
Comissão Jurídica -“Chapa “Pinheiros, em todo o lugar”: 54 votos; Chapa
“União”:  156 votos;  não houve votos  em branco ou nulo;  Urna nº 05 -
Presidência da Comissão de Obras -“Chapa “Pinheiros, em todo o lugar”: 66
votos; Chapa “União”: 141 votos; em branco: 1 voto; nulos: 2 votos; Urna nº
06 - Presidência da Comissão de Saúde e Higiene -“Chapa “Pinheiros, em
todo o lugar”:  62 votos;  Chapa “União”:  142 votos;  em branco:  5 votos;
nulo: 1 voto;  Urna nº 07 - Presidência da Comissão de Esportes -“Chapa
“Pinheiros,  em  todo  o  lugar”:  51  votos;  Chapa  “União”:  149  votos;  em
branco: 7 votos; nulos: 3 votos; Urna nº 08 - Presidência da Comissão de
Veteranos -“Chapa “Pinheiros, em todo o lugar”: 54 votos; Chapa “União”:
154 votos;  não houve votos em branco;  nulos:  2 votos;  totalizando 210
Conselheiros votantes,

2

resolve

2) eleger,  para  a  gestão  1996/98,  os  Conselheiros  inscritos  pela  Chapa
“União”, sendo: JOSÉ EDMUR VIANNA COUTINHO e SÉRGIO LAZZARINI,
respectivamente  para  os  cargos  de  Presidente  e  Vice-Presidente  do
Conselho Deliberativo; MARIA JOSÉ VILLAÇA, EDMUNDO COMINO, JOSÉ
DE BARROS, JOSÉ ROBERTO COUTINHO DE ARRUDA e OVÍDIO LOPES
GUIMARÃES JÚNIOR, Membros da Comissão Permanente de Sindicância;
ADRIANO  AMARAL  RESENDE,  Presidente  da  Comissão  Permanente
Financeira;  ANTONIO  ALBERTO  FOSCHINI,  Presidente  da  Comissão
Permanente  Jurídica;  ARNALDO  OSSE  FILHO,  Presidente  da  Comissão
Permanente de Obras;  QAMAL ELIAS DONATO, Presidente da Comissão
Permanente  de  Saúde  e  Higiene;  JOÃO  PAULO  ROSSI,  Presidente  da
Comissão Permanente de Esportes; LUIZ MENDES GONÇALVES JÚNIOR,
Presidente da Comissão Permanente de Veteranos, empossados em seguida
à proclamação dos resultados.

416ª Reunião Ordinária
Sala das Sessões, 27 de maio de 1996.

JOACYR VICTOR DE MARIA ROBERTO LUIZ PINTO E SILVA
Primeiro Secretário “ad hoc” Presidente - Biênio 1994/96

JOSÉ EDMUR VIANNA COUTINHO
Presidente - Biênio 1996/98